Administración el Informe Técnico Nº 0013-2025-GRC/UCP-HSJ del 15 de mayo 
del 2025, de la Unidad de Control Patrimonial, que en sus conclusiones y 
recomendaciones tiene como finalidad recomendar la baja por la causal de 
residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, 233 (doscientos treinta y 
tres) bienes muebles patrimoniales detallados en el Anexo I, los cuales no son 
útiles para el Sistema Educativo; 

Que, como parte del proceso de Baja, en el Informe Técnico N° 013-2025-
GRC/UCP-HSJ, señala que en cumplimiento con el procedimiento de la Directiva

[...]

con la documentación necesaria prevista en las normas, esta unidad recomienda 
aprobar la baja por causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - 
RAEE, de encontrarlo conforme se debe emitir la resolución correspondiente 
aprobando la baja de 233 (doscientos treinta y tres ) bienes muebles 
patrimoniales por la causal de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos – 
RAEE, con un valor neto de S/ 65,848.99 (sesenta y cinco mil ochocientos 
cuarenta y ocho con 99/100 soles) al 30 de abril  2025, cuyas características 
técnicas se encuentran descritos en el Anexo I. De los cuales 104 bienes 
muebles son depreciables con un valor neto de S/ 36,528.79 (treinta y seis mil 
quinientos veintiocho con 79/100 soles) y 129 bienes muebles patrimoniales no 
depreciables con un valor neto de S/ 29,320.20 (veintinueve mil trescientos 
veinte con 20/100 soles); 

Que, en ese sentido mediante el presente acto administrativo, se procede a 
declarar la baja de bienes muebles de un total de doscientos treinta y tres (233) 
de Residuos de Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE, detallados en el 
Anexo I; 

Con la visación de la Unidad de Control Patrimonial, y; 

De conformidad con la Ordenanza Regional N° 000008 de fecha 01 de 
marzo de 2011, modificada por la Ordenanza Regional N° 000005 de

[...]

HSJ,  que  forma  parte  integrante  de  la  presente  resolución,  indicando que la  

GOBIERNO REGIONAL DEL CALLAO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SALUD DEL CALLAO 
HOSPITAL SAN JOSE 

mencionada BAJA Patrimonial y Contable asciende al monto total en libros de S/ 

65,848.99 (sesenta y cinco mil ochocientos cuarenta y ocho con 99/100 soles). 

ARTÍCULO SEGUNDO. – DISPONER que la Unidad de Control Patrimonial 
efectúe las acciones y tramites que correspondan como consecuencia de lo 
resuelto en la presente resolución, en coordinación con la Unidad de Economía 
para la baja y cancelación patrimonial y extracción contable de los bienes